



Skeldal Produktion A/S

Årsrapport 2018

CVR: 28297335



01.01.2018 – 31.12.2018

DAVDINGVEJ 16, 8740 BRÆDSTRUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 20. februar 2019

Dirigent: Mikael R. Skeldal Sørensen



Soften, Viborg, Horsens, Aars, Samsø & Østervrå
Tlf. 7015 4000 | www.lmo.dk | Følg LMO:   



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Skeldal Produktion A/S
Davdingvej 16
8740 Brædstrup

Telefon: 75 75 22 51
CVR-nr.: 28297335
Stiftet: 01.11.2004
8740 Brædstrup

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018
Det er det 14. regnskabsår

BESTYRELSE

Mikael R. Skeldal Sørensen
Kristina R. Skeldal Sørensen
Thomas R. Skeldal Sørensen

DIREKTION

Kasper R. Skeldal Sørensen

REVISOR

LMO
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

PENGEINSTITUT

Jyske Bank
Hjulmagervej 8F
7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet har ligesom tidligere været drift af landbrugsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud før skat på kr. 6.919.910. Dette er en forøgelse af resultat med kr. 4.131.328 i forhold til sidste år.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	11.113.025	6.422.901
1	Personaleomkostninger	-30.275	-536.657
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-3.327.719	-2.413.373
	Andre driftsomkostninger	-125.308	-5.526
	DRIFTSRESULTAT	7.629.723	3.467.345
	Finansielle indtægter	2.098	363.812
2	Finansielle omkostninger	-711.911	-1.042.575
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	6.919.910	2.788.582
	Skat af årets resultat	-1.619.012	-347.000
	ÅRETS RESULTAT	5.300.898	2.441.582
	Resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte	2.000.000	0
	Foreslået udbytte	2.000.000	0
	Overført resultat	1.300.898	2.441.582
	Disponering i alt	5.300.898	2.441.582

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Rettigheder, udvikling mv.	67.518	95.031
	Immaterielle anlægsaktiver	67.518	95.031
4	Forbedring driftsbygning på lejet grund	7.383.659	6.767.067
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	12.320.548	17.706.639
4	Stambesætning	9.899.200	9.788.600
	Materielle anlægsaktiver	29.603.407	34.262.306
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.162.391	1.931.356
	Finansielle anlægsaktiver	2.162.391	1.931.356
	ANLÆGSAKTIVER	31.833.316	36.288.693
	Råvarer og hjælpematerialer	3.538.778	3.255.930
	Varer under fremstilling	35.300	12.800
	Fremstillede varer og handelsvarer	460.720	993.917
	Handelsbesætning	74.600	53.100
	Varebeholdninger	4.109.398	4.315.747
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.832.477	2.110.302
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.588.259	89.089
	Andre tilgodehavender	0	12.300
	Periodeafgrænsningsposter	218.337	204.663
	Tilgodehavender	7.639.073	2.416.354
	Likvide beholdninger	463.547	1.806
	OMSÆTNINGSAKTIVER	12.212.018	6.733.907
	AKTIVER	44.045.334	43.022.600

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Øvrige reserver	500.000	500.000
	Overført resultat	8.214.474	6.913.576
	Foreslået udbytte	2.000.000	0
	Egenkapital	11.215.474	7.914.576
	Hensættelser til udskudt skat	2.991.000	2.517.000
	Hensatte forpligtelser	2.991.000	2.517.000
	Pengeinstitutter	4.000.000	0
	Anden langfristet gæld	1.515.210	2.267.816
	Periodeafgrænsningsposter	1.011.249	1.989.688
5	Langfristede gældsforpligtelser	6.526.459	4.257.504
	Kortfristet del af langfristet gæld	913.650	996.771
	Pengeinstitutter	0	7.835.287
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.528.677	1.813.615
	Gæld til associerede virksomheder	9.133.492	11.339.966
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7.694.703	6.080.834
	Selskabsskat	1.145.012	0
	Anden gæld	2.896.868	267.046
	Kortfristede gældsforpligtelser	23.312.402	28.333.519
	GÆLDSFORPLIGTELSE	29.838.861	32.591.023
	PASSIVER	44.045.334	43.022.600
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-26.085	-524.929
Pensioner	-717	-493
Andre omkostninger til social sikring	-3.473	-11.235
Personaleomkostninger	-30.275	-536.657
Antal heltidsbeskæftigede	0	3

2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-192.695	-124.427
Andre finansielle omkostninger	-519.216	-918.148
Finansielle omkostninger	-711.911	-1.042.575

NOTER

3 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	314.327
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	314.327
Afskrivning, primo	-219.296
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-27.513
Afskrivning, ultimo	-246.809
Regnskabsmæssig værdi	67.518

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Lejede	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	7.252.000	26.045.870
Tilgang i året	1.028.200	1.417.900
Afgang i året	0	-6.136.494
Kostpris, ultimo	8.280.200	21.327.276
Nedskrivning, primo	0	-60.000
Nedskrivning tilbageført	0	0
Årets nedskrivning	0	-590.945
Nedskrivning, ultimo	0	-650.945
Afskrivning, primo	-484.933	-8.279.231
Afskrivning på afhændede aktiver	0	2.221.101
Årets afskrivning	-411.608	-2.297.653
Afskrivning, ultimo	-896.541	-8.355.783
Regnskabsmæssig værdi	7.383.659	12.320.548

	2018	2017
Stambesætning	9.899.200	9.788.600

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Pengeinstitutter	-4.000.000	0
Anden langfristet gæld	-1.515.210	-2.267.816
Periodeafgrænsningsposter	-1.011.249	-1.989.688
Langfristede gældsforpligtelser	-6.526.459	-4.257.504
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-2.771.859	-1.527.120

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er ansvarlig deltager (komplementar) i Rodvigsballe P/S. Komplementaren hæfter personligt og ubegrænset for alle Rodvigsballe P/S' påhvilede forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Skeldal Farms ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Den bogførte værdi af inventar hvorpå der er købekontrakt udgør 2.826 t.kr.